乐山职业技术学院

关于 2022 年院级课题结题项目验收结果的

通知

各处（室）、二级学院：

根据《乐山职业技术学院科研项目管理办法》（乐职院

通 〔2020〕40 号）文件规定，学院组织专家对提出结题申

请的院级课题进行验收，现将 2022 年度验收结果予以公布

（见附件）。

附件：乐山职业技术学院院级课题结题项目验收结果一览表

科技处

2023 半年 3 月 16 日

附件

乐山职业技术学院院级课题结题项目验收结果一览表

序

号
级别 项目类别 项目编号 项目名称 所属部门

项目负责

人
项目成员 验收结果

1 院级 教改项目 JG2019007 创新创业课程教学方法研究 财经管理系 杨逸蓝 杨鸿、秦恒、鲍敏、夏焜 同意结题

2 院级 教改项目 JG2019018 从“思政课程”到“课程思政”育人价值转化路径研究 公共课程部 胡芝
王海燕、代丽佳、邓加强、姚

佳秀、易新忠、周永红
同意结题

3 院级 教改项目 JG2020001
“1+X”证书制度下高职会计专业人才培养探究—以乐

山职业技术学院为例
财经管理系 宋子睿

郭素勤、彭瑶瑶、曹禹、陈自

洪
同意结题

4 院级 教改项目 JG2020003
基于课程系统化设计提升教学质量的实践研究—以有

机化学为例
药学系 岳李荣

宋成英、封家福、南泽东、廖

秀英、李喜安
同意结题

5 院级 教改项目 JG2020012
基于 OBE 理念的药品经营与管理专业人才培养体系重

构
药学系 朱链链

徐娇、李静华、岑菲菲、陈曦、

兰英
同意结题

6 院级 教改项目 JG2020013 《临床药物治疗学》课程思政实践研究 药学系 张富东
陈曦、岑菲菲、鱼江、卢妮娜、

欧阳志珏
同意结题

7 院级 教改项目 JG2020014
基于岗位能力培养的《药物化学》课程内容重构与实践

—以药品经营与管理专业为例
药学系 徐娇

李静华、周谧、李喜安、朱链

链
同意结题

8 院级 教改项目 JG2020015
“互联网+”在《病原生物与免疫学》课程中的应用研

究—以乐山职业技术学院护理专业为例
院直机关 陈玉 邓颖、戈瑶、张慧、黄玉淑 同意结题

9 院级 教改项目 JG2021001
基于岗位典型工作任务的《制药车间管理》课程线上数

字化教学资源开发
院直机关 李扶昆 李静华，周谧 同意结题

10 院级 教改项目 JG2021003 基于工业产品开发的多维度人才培养模式研究 机电系 万幸 黄敏 2、徐斌、陈英 同意结题

11 院级 教改项目 JG2021004 基于 SPOC 的行业英语线上线下混合式教学模式研究- 护理系 李红梅 王竹、陈易、杨庆、谢春梅、 同意结题

以护理英语教学为例 张国栋

12 院级 教改项目 JG2021005
基于新课标下计算机基础课程服务于专业人才培养的

模块化教学改革探索
院直机关 包玲 杨岍、梁潇文、王峻峰 同意结题

13 院级 教改项目 JG2021006
课程思政视域下红色文学在人文通识课程中的应用研

究
公共课程部 王鹏 殷婕、赵明珠、杨高 同意结题

14 院级 教改项目 JG2021008
基于少数民族农村地区老年人用药行为调查下的《药学

服务》课程教学项目设计
院直机关 龚涛

徐娇、王太阳、岑菲菲、朱链

链
同意结题

15 院级 教改项目 JG2021010
《汽车电气系统检修》融入课程思政元素的教学改革研

究
机电系 王瑞丽 刘学权 同意结题

16 院级 教改项目 JG2021011 高职院校信息化教学资源共建共享研究 新能源系 张东 梅艳、贾曦、陈超、邓开 同意结题

17 院级 教改项目 JG2021012
将软件工程与 Java 程序设计课程相融合的教学改革研

究
电子信息系 王颖 喻梅、漆宇 同意结题

18 院级 教改项目 JG2021013 高职储能专业《储能电池制备技术》教材开发 新能源系 陈超 梅艳、贾曦、杨顺、潘绍飞 同意结题

19 院级 教改项目 JG2021014
高职学生创新能力培养模式探索-以《中国优秀传统文

化》课程为例
公共课程部 张然 柳宇、宿燕琴 同意结题

20 院级 教改项目 JG2021015
高职会计专业"三教"深化改革研究--以《基础会计》课

程为例
财经管理系 王悠

曹呈楠、杨鸿、鲍学东、邵其

会
同意结题

21 院级 教改项目 JG2021016 现代学徒制下高职临床医学内科课程改革与实践研究 护理系 李晟 宋玉梅、徐艳梅、李红英、 同意结题

22 院级 教改项目 JG2021017 康复治疗技术专业实训课程教法改革 护理系 罗亮
张凌瑞、周艳、曾川、莘蒙蒙、

沈丽萍
同意结题

23 院级 教改项目 JG2021018
三全育人背景下《康复医学导论》课程思政教学改革研

究
护理系 张凌瑞 邱科、罗亮、王竹、宿燕琴 同意结题

24 院级 教改项目 JG2021019 解剖绘图技能大赛对解剖学教学质量提升的研究 护理系 李东
张磊、罗昊、孟赞、高静、鲁

峻峰
同意结题

25 院级 教改项目 JG2021020 课程思政在病理教学中的应用研究 护理系 邓颖 戈瑶、黄玉淑、张慧、王媛 同意结题

26 院级 教改项目 JG2021021
基于 ESA 理论的高职酒店专业英语教学模式改革实践

--以"酒吧服务"一课为例
旅游系 黄莹莹 李奥萌 同意结题

27 院级 科研项目 JG2020007 “三能递进”提升烹饪核心技能研 旅游系 刘海
谭宏、胡文才、何加建、刘永

生、吴涛、刘琼英
同意结题

28 院级 科研项目 JG2020008 基于供需平衡理论的酒店 人才培养改革研究 旅游系 赵太萍
赵太萍、谭宏、刘诗妍、李奥

萌、周星汉
同意结题

29 院级 科研项目 JG2020010
“课程思政”背景下思想政治理论课教学方法的创新研

究
公共课程部 代丽佳

徐志红、胡芝、王海燕、徐红

梅、邓加强、吕远征
同意结题

30 院级 科研项目 KY2019003 地方非物质文化进校园作用机制研究 学工部 王渊民
叶宏光、徐志红、范辰、魏莉

鸿、徐刚
同意结题

31 院级 科研项目 KY2019015 新颖结构农药先导化合物的设计与合成 药学系 韩广田
胡冬燕、南泽东、李喜安、任

华忠、岳李荣
同意结题

32 院级 科研项目 KY2019016 去氢骆驼蓬碱的杂环衍生化研究 药学系 胡冬燕
韩广田、李喜安、南泽东、任

华忠、岳李荣
同意结题

33 院级 科研项目 KY2019022 沐川乡村旅游景观规划与设计研究 旅游系 马世新

何加健、杨帅、龚俊霞、杨冬

梅、陈丽燕、袁晓芬、喻华、

蒋恒

同意结题

34 院级 科研项目 KY2020001 汽车维修用工具清洗装置的设计与研究 机电系 强永军 朱里红、赵伟、汪坤、王瑶 同意结题

35 院级 科研项目 KY2020004 电商视域下口碑效应在营销中的应用研究 财经管理系 王琪 杨媚、张诗淇 同意结题

36 院级 科研项目 KY2020005
基于战略导向的高职院校全面预算绩效管理体系构建

—以乐山职业技术学院为例
财经管理系 刘广丽

何玉梅、胡诗蓓、张诗淇、杨

金芝
同意结题

37 院级 科研项目 KY2020008 新型中药抗菌抑菌口罩的研发 药学系 周谧 兰英、周莉江、徐娇 同意结题

38 院级 科研项目 KY2020009 山竹果壳多糖制备及结构研究 药学系 袁明焱 宋成英、朱链链、伍朝君、李 同意结题

静华

39 院级 科研项目 KY2020010 一种便携式中药抑菌皂的制备工艺研究 药学系 祝磊 周莉江、袁明焱、余杰 同意结题

40 院级 科研项目 KY2020011
乐山地区居民关于新型冠状病毒肺炎知识、态度及预防

行为的调查研究
护理系 彭麒燕 靳婕、敖欢、胡燕、史良俊 同意结题

41 院级 科研项目 KY2020012
育龄期女性弓形虫感染状况的调查与分析-以乐山市中

区为例
护理系 王媛

邓颖、张琪、戈瑶、张慧、黄

玉淑
同意结题

42 院级 科研项目 KY2020014
乐山地区大学生正常高值血压的危险因素分析及健康

管理策略探讨
护理系 徐燕梅

徐燕梅、吴丽虹、李晓婷、李

晟、文利红、罗远林
同意结题

43 院级 科研项目 KY2020016
大数据背景下实训室耗材管理信息化改革研究—以乐

山职业技术为例
财经管理系 曹呈楠 龚逸文、杨鸿、李毅 同意结题

44 院级 科研项目 KY2020018 基于 AI 图像识别的医学诊断技术研究 机电系 罗万波 霍耀冉、徐旋、欧明灵 同意结题

45 院级 科研项目 KY2020019 基于 android 平台和 SpringBoot 框架的旅游 app 设计 电子信息系 于寒冰 熊伟、林晖、康文涛、张仕海 同意结题

46 院级 科研项目 KY2020022 《峨边花牛饲养管理技术规程》乐山市地方标准的制定 院直机关 鲜凌瑾 唐勇、宋建群、陈鲜鑫、张耀 同意结题

47 院级 科研项目 KY2020023 炉霍县宗塔乡旅游产业发展规划 旅游系 刘琼英 谭宏、钟翼、杨帅、文春艳 同意结题

48 院级 科研项目 KY2021001 可再生能源的电网控制策略研究 院直机关 邓盼盼 邓开、何帆、王太阳 同意结题

49 院级 科研项目 KY2021002
成渝双城经济圈视域下管理会计助推乐山企业高质量

发展研究
财经管理系 陈建波

杨鸿、黄平、张瑞琪、李敏、

雷宇、亢清、陈建伟
同意结题

50 院级 科研项目 KY2021003 基于校园大数据平台的高校治理与教育分析研究 财经管理系 龚逸文 易新忠、李毅、卿熠 同意结题

51 院级 科研项目 KY2021004
解酲除满汤治疗酒精性脂肪肝合并消化不良的临床研

究
护理系 刘曦昀

彭静、胥靖域、曾晓霞、陈海

燕、刘杰
同意结题

52 院级 科研项目 KY2021005
基于中医体质调查的药学系学生体质与抑郁心理关系

的研究
药学系 伍朝君

宋成英、张俊、高燕、何少明、

初丽媛
同意结题

53 院级 科研项目 KY2021006 中国传统康复技术对篮球运动损伤的疗效观察 护理系 向亚君 周兵、邱科、张宁、陈世伟 同意结题

54 院级 科研项目 KY2021010
职业院校高水平训练队运行体系的构建研究-以乐职院

为例
公共课程部 陈世伟 张宁、向亚军、杨毅、张恒书 同意结题

55 院级 科研项目 KY2021011
在会计学专业中展开课程思政的探索-以乐山职业技术

学院会计专业为例
财经管理系 高锐 高锐、 王悠 、曹呈楠 同意结题

56 院级 科研项目 KY2021012
高职院校学生思想政治教育-"云走长征路"微信新媒体

手段实践探索
电子信息系 罗贤

康文涛、缪懿、杨力、胡燏、

徐志红
同意结题

57 院级 科研项目 KY2021013 基于课程《汽车发动机机械系统检修》思政元素的研究 机电系 魏丽青 刘学权 同意结题

58 院级 科研项目 KY2021015 四川红色资源融入学校思政教育研究
马克思主义学

院
邓加强 杨高、李晓勤、刘倩、徐红梅 同意结题

59 院级 科研项目 KY2021016
课程思政理念下专业核心课程三全育人研究--以《药学

服务》为例
院直机关 黄泓轲

岑菲菲、朱链链、罗健玮、初

丽媛、贺艳果
同意结题

60 院级 科研项目 KY2022018
高职院校“党建+教研室”教育教学深度融合探索研究

—以乐山职业技术学院为例
组织人事部 徐蕾 徐蕾、李晓婷、潘绍飞、武术 同意结题

61 院级 科研项目 KY2022025 高职院校《高等数学》的有效教学质量评价研究
基础公共课程

部
蒋玲芳  刘爱华、袁梅、罗海林 同意结题

62 院级 科研项目 SZ2020001
正面管教理念在高职院校学生情绪管理中的应用探讨

—以药学系为例
药学系 宋建群 余杰、应桦、鲜凌瑾、周书来 同意结题